
Smlouva o zajištění daňových a mzdových služeb 

Název společnosti: Filosofický ústav AV ČR, v. v. i. 
Sídlo:Jilská 361 /1 
110 00 Praha 1 
IČ : 67985955 
DIČ : CZ67985955 
zastoupená: PhDr. Ondřejem Ševečkem , Ph.O., ředitelem 
PhDr. Petrem Kitzlerem, Ph.O., DSc., zástupcem ředitele 

( dále jako Klient) 

a 

NeoTax, s.r.o. 
Pod děkankou 1694/4 
140 00 Praha 4 
IČ: 02189909 
DIČ: CZ02189909 
Společnost je registrována u Městského soudu v Praze složka C 215906. 
Zastoupená: Mgr. Ivo Brabcem 

1. Předmět smlouvy 

1. NeoTax se zavazuje poskytováním zejména následujících služeb: 
a. Registrace Klienta v Rakousku u příslušných úřadů tak, aby Klient měl 

možnost legálně zaměstnat zaměstnance v Rakousku . 
b. Administrace kompletní agendy spojené s zaměstnáváním osob v 

Rakousku. 
c. Poskytnout případné návazné služby a konzultace v oblasti daňové a 

mzdové. 

2. NeoTax zajistí , aby veškeré kroky byly v souladu s právními předpisy a byly 
provedeny včas. 

2. Cena za služby 
1. Cena za služby uvedené v odstavci 1 jsou následující: 

Služba 
úvodní konzultace a registrace 
Administrace jednoho zaměstnance za rok 
Konzultace nad rámec ostatních služeb 

Frekvence placení 
jednorázově 

ročně 
hodinově 

Cena (EUR) 
700 € 
460 € 
260 € 



Za služby poskytnuté nad rámec nebo na provedené konzultace bude NeoTax účtovat 
hodinovou sazbu uvedenou výše. Hodinová sazba je stanovena za každou započatou 
hodinu. Před poskytnutím takové služby je NeoTax povinen Klienta informovat o 
očekávaném objemu práce a získat souhlas Klienta s poskytnutím takových prací. 

NeoTax bude fakturovat Klientovi práce na roční bázi předem . V případě konzultací bude 
NeoTax fakturovat jednorázově po poskytnutí dané služby. 

Splatnost faktur ja stanovena na 14 dní. 

3. Místo poskytnutí služeb 
1. NeoTax zajistí uložení všech případných originálů poskytnutých Klientem ve svém 

sídle v Praze nebo v sídle svého partnera v Rakousku. Všechny elektronicky 
poskytnuté dokumenty budou uloženy bezpečně v elektronickém uložišti 
NeoTaxu. 

2. NeoTax může využít třetí osoby k poskytnutí smluvených služeb. Konkrétně se 
jedná o partnerskou společnost v Rakousku , která bude mít stejné nebo vyšší 
odborné zajištění a pojistku pro svou činnost. Klient 

4. Povinnosti NeoTaxu 

1. NeoTax je povinen během zajišťování služeb řídit se ustanoveními této smlouvy a 
platnou legislativou české Republiky a Rakouska. 

2. NeoTax má právo odmítnout poskytnutí takových služeb, které by byly v rozporu 
s dobrými mravy nebo byly nezákonné. 

3. NeoTax se zavazuje neposkytnout jakékoliv informace třetí osobě s výjimkou 
svých partnerů, kteří zpracovávají danou agendu pro Klienta. 

4. NeoTax je oprávněn požadovat dodatečné informace a dokumenty po Klientovi , 
pokud takové informace a dokumenty jsou nezbytné k řádnému poskytnutí služeb 
dle této smlouvy. 

5. V případě , že Klient neposkytne požadované informace nebo dokumenty, nebo je 
neposkytne včas , není NeoTax odpovědný za škody způsobené těmito 
skutečnostmi . 

5. Povinnosti Klienta 



1. Klient je povinen poskytnout NeoTaxu všechny požadované dokumenty a 
informace, které jsou nezbytné pro zpracování požadovaných úkonů. 

2. Klient je povinen uhradit včas vystavenou fakturu dle ceny uvedené v této smlouvě. 

6. Stanovení odpovědnosti 

1. NeoTax neodpovídá za pravost dokumentů a informací poskytnutých ze strany 
Klienta. 

2. NeoTax nenese odpovědnost za správnost a legálnost postupů a pracovních 
procesů Klienta. 

3. Klient je odpovědný za věcnou správnost, důvěryhodnost a kompletnost 
poskytnutých podkladů a informací poskytnutých NeoTaxu nebo jeho partnerům. 

7. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 2 měsíce, která 
začíná běžet od prvního dne měs íce následujícího po doručení výpovědi 
písemnou formou. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami , 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným dodatkem podepsaným oběma stranami. 

4. Všechny okolnosti, které nejsou upraveny touto smlouvou se řídí příslušným 
ustanovením obchodního zákoníku české republiky. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou kopiích , každá ze stran obdrží jednu. Tuto 
smlouvu lze podepsat i elektronickými prostředky. 

V Praze, dne 23. 2. 2023 

Klient NeoTax, s.r.o. 

Mgr. Ivo Brabec 




